ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
23.09.2020 г. №66

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа
от 24.07.2019 № 56 «Об     оплате труда работников органов местного

самоуправления Качканарского городского округа»

В  соответствии  со   статьей   134  Трудового   Кодекса  Российской
Федерации,   Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  2 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Областного закона от 29 октября 2007 года № 136-
ОЗ  «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской
области»,   учитывая   основные характеристики федерального  бюджета  на
2020  год  определенные  исходя  из  прогнозируемого  объема  валового
внутреннего продукта и уровня инфляции, не превышающего 3% (декабрь
2020  года  к  декабрю 2019  года),   справки  Департамента  государственной
службы,  кадров  и  наград  Губернатора  Свердловской   области  и
Правительства Свердловской  области от 24 июля  2020 года по результатам
ознакомления  с  деятельностью  органов  местного  самоуправления
Качканарского  городского  округа  по  организации   кадровой  работы  в
муниципальном  образовании  в  соответствии  со  статьей  28  Федерального
закона  от  2  марта  2007  года  № 25-ФЗ   «О  муниципальной  службе  в
Российской  Федерации»,  статьей  17  Закона  Свердловской  области  от  29
октября 2007 года  № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на
территории Свердловской области», Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в  решение  Думы  Качканарского  городского  округа  от
24.07.2019  №  56  «Об  оплате  труда  работников  органов  местного
самоуправления  Качканарского  городского  округа»,  (в  редакции  решений
Думы Качканарского городского округа от 26.02.2020 № 13, от 26.06.2020 №
47) (далее –Решение), следующие изменения:

 1)   Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных
служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах
местного самоуправления Качканарского городского округа (далее по тексту
-Положение), изложить в новой редакции (прилагается).

2)   Приложение  №  2  к  Положению   изложить  в  новой  редакции
(прилагается).

3)    Пункт  4.3.  Главы  4  Положения     изложить   в   следующей
редакции:

«4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы устанавливается  правовым актом органа  местного
самоуправления.   Размер  надбавки  определяется    в  соответствии  с
локальным  правовым  актом  соответствующего  органа  местного
самоуправления разработанным в соответствии с настоящей Главой.»

4)    Пункт  4.2.  Главы  4  Положения     изложить   в   следующей
редакции:

«4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы устанавливается в     пределах утвержденного фонда
оплаты в размере   – от 30% до 140% должностного оклада.

 Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за
особые условия муниципальной службы устанавливается в зависимости от
группы должностей,  с учетом особого режима труда,   сложности, объема
выполняемых  обязанностей   в размере:

- по высшим должностям муниципальной службы - от 90% до 140%
должностного оклада;

- по главным должностям муниципальной службы - от 80% до 140%
должностного оклада;

- по ведущим должностям муниципальной службы - от 50% до 140%
должностного оклада;

- по старшим должностям муниципальной службы - от 40% до 140%
должностного оклада;

- по младшим должностям муниципальной службы - от 30% до 140%
должностного оклада.»

5)   Пункт 4.5. Главы 4 Положения    исключить.
6)   Пункт 4.6. Главы 4 Положения   считать   пунктом 4.5.
2. Абзац  7  пункта  2.5.   Положения   о  премировании  работников

органов   местного   самоуправления  Качканарского  городского  округа
исключить.

3.   Настоящее решение вступает в силу   с 01.10.2020 года.
         4.  Пункты 6,7 решения  Думы Качканарского городского округа  от
23.06.2020 № 47 «О внесении изменений в  решение Думы Качканарского
городского  округа  от  24.07.2019  № 56  «Об      оплате  труда  работников
органов  местного  самоуправления  Качканарского  городского  округа»
считать утратившими  силу.

5.  Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время» и
обнародовать  на  официальном  сайте  Качканарского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной  сети  общего  пользования
«Интернет».

Председатель Думы
городского округа
_____________ Ю.Н. Бячков

Глава городского округа

  ____________ А.А. Ярославцев

Приложение № 1

к  Положению  об  оплате  труда
муниципальных  служащих,
замещающих  должности
муниципальной  службы  в
органах  местного
самоуправления  Качканарского
городского округа

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ
ПОЛНОМОЧИЙ

ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА КАЧКАНАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, АДМИНИСТРАЦИИ КАЧКАНАРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА,
ДУМЫ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ИНЫХ

ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАЧКАНАРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№
п/п

Наименование должности муниципальной службы

Размеры
должностных

окладов (в
рублях)

1 2 3

1 Первый заместитель главы администрации городского
округа

22355

2 Заместитель главы администрации городского округа 19785

3 Председатель (начальник, заведующий) органа местного
самоуправления

18929

4 Начальник функционального органа Администрации
городского округа, имеющего статус юридического лица

18929

5 Начальник (заведующий) отраслевого (функционального, 17205

территориального) органа Администрации городского
округа

6 Заместитель председателя (начальника, заведующего)
органа местного самоуправления

17205

7 Заместитель начальника функционального органа
Администрации городского округа, имеющего статус
юридического лица

17205

8 Председатель (начальник, заведующий) структурного
подразделения Администрации городского округа, не
входящего в состав другого структурного подразделения

16687

9 Начальник (заведующий) структурного подразделения
аппарата Думы Качканарского городского округа, не
входящего в состав другого структурного подразделения

16687

10 Начальник (заведующий) структурного подразделения
органа местного самоуправления, не входящего в состав
другого структурного подразделения

16172

11 Начальник структурного подразделения функционального
органа Администрации городского округа, имеющего
статус юридического лица

16172

12 Заместитель председателя (начальника, заведующего)
отраслевого (функционального, территориального) органа
Администрации городского округа

15659

13 Инспектор контрольного управления городского округа 14625

14 Главный специалист 12040

15 Ведущий специалист 11179

16 Специалист I категории 9464

Приложение № 2

к  Положению  об  оплате  труда
муниципальных  служащих,
замещающих  должности
муниципальной  службы  в
органах  местного
самоуправления  Качканарского
городского округа

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

№ п/п Группа
должностей

муниципальной
службы

Классный чин муниципальных
служащих

Размер
ежемесячной
надбавки (в

рублях)

1. Младшие
должности

Секретарь муниципальной службы 3-го
класса

444

Секретарь муниципальной службы 2-го
класса

516

Секретарь муниципальной службы 1-го
класса

588

2. Старшие
должности

Референт муниципальной службы 3-го
класса

660

Референт муниципальной службы 2-го
класса

731

Референт муниципальной службы 1-го
класса

803

3. Ведущие
должности

Советник муниципальной службы 3-го
класса

874

Советник муниципальной службы 2-го
класса

948

Советник муниципальной службы 1-го
класса

1025

4. Главные
должности

Муниципальный советник 3-го класса 1097

Муниципальный советник 2-го класса 1174

Муниципальный советник 1-го класса 1317

5. Высшие
должности

Действительный муниципальный
советник 3-го класса

1391

Действительный муниципальный
советник 2-го класса

1460

Действительный муниципальный
советник 1-го класса

1533